Regum Francor. T. I. col. 732.

(g) V. Io. FRONTONIS Notæ  
in Calendar. Rom. ex edit. Io.

Alb. FABRICII, p. m. 235. sq.

(h) Factum hoc est Canone XXXVI.  
in LABBEI & COSSARTIN  
Collect. Concilior. T. VII. col.  
1250.

(i) Capitular. L. II. cap. 35. ap.  
BALVZIVM, l. c. T. I. col.  
748.

Ceterum licet antiquior fortasse lex, quæ diebus iuridicis *Festum MICHAELIS* exemit, nulla existat error notatur. atque ea, quam *LVDOVICVM PIVM* publicasse, modo memoravi, adeoque hanc festivitatem demum post initia Seculi IX. in Imperio Occidental publica & civili lege sanctam esse, tuο afferere licet; extra omnem tamen controversiam positum est, famosum illum Orthodoxorum mastigem, *GODOFR. ARNOLDVM*, insignem errare errorem, adstruendo (k), *Festum MICHAELIS Archangeli* demum sub initium Sec. IX. post C. N. innotuisse, atque in supra dicto Concilio Moguntino excogitatum fuisse. Præterquam enim, quod *Canonem XXVI.* modo nominati *Conciliī*, pro firmando sua sententia, falso, forte tamen vitio typothetae, alleget, ex sequentibus mox psalmiet, hancce festivitatem longe antea in *Ecclesia Occidentali* cognitam receptamque fuisse. Et quamvis ab initio modo gentilitia quasi essent Sacra, quæ Apuli & Romani, & qui præterea circum circa hababant, pietate privata, sibique propria colebant, non publica, quæ ab omnibus, ritu *Ecclesiæ Latine* viventibus, suscipiebantur; successu tamen temporis factum est, ut & in aliis *Ecclesiæ Occidentalis* Regnis ac Provinciis hæc festa fuerint introducta.

Percurramus itaque *Ecclesiæ Occidentalis* vetusta *Inveſtiga-*  
*Kalendaria & Martyrologia*, in iisque origines feria-*tio origi-*  
*nis Febo-*  
*rum S.*  
*antiquiora esse*, probe iam olim observavit folideque *Micha-*

C 3 pro *elis.*

(k) in seiner *unpartheyischen Kirchen- und Kezer Historie*, P. I.  
*L. IX. cap. II. §. 5. p. m. 332. edit.*  
*Francof. de a. 1709. in 4. mai.*

probavit **HENRICVS VALESIVS** (l), eniūs verba, patiis sane demtis, exscriptis PAGIS (m). Eapropter ordiamur ab istiusmodi *Fastis*, qui cuiuslibet Ecclesiae nobiliori proprii erant, & in quibus tam Episcoporum nomina, quam Martyrum apud ipsas pas-  
forum natales dies, adde & alia in eiusmodi Ecclesia receptae feriae descriptae erant.

*In anti-  
quiss. Ca-  
lendar.  
Sec. IV. &  
V. Festa  
Michaëlis  
non occur-  
runt.*

Horum vero *Calendariorum*, quæ hodientium ad-  
huc supersunt, quantum eisdem scio, antiquissima  
sunt *Calendarium FVRII DIONYSII FILOCALI* a.  
C. 354. conscriptum, & *POLEMEI SILVII* a. C. 448.  
literis mandatum (n), sed utrumque de **MICHAELIS**  
**Archangeli** festivitatibus nihil prodit, cuius causa  
non tam in cana *horum Fastorum* vetustate, quam  
potius in illorum conditione querenda erit. Nec  
*Calendarium*, quoddam perverustum, medio nimi-  
rum Seculo IV. conscriptum, quod primum **AEGID.**  
**BUCHERIVS** (o), postea **THEOD. RVINARTVS** (p)  
ediderunt, quicquam de festis **S. MICHAELI** sacris  
vel eapropter habet, quod fictitia illa huius *Archangeli*  
Apparitio sequori demum tempore contigisse,  
traditur. Denique nec volam nec vestigium *barum*  
feria-